@ INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

INPREUNAH

Estado de Situacién Financiera Expresado en Lempiras (Lps.)

ACTIVO

Al 30 de Septiembre de 2018

ACTIVO CORRIENTE

759,898,738.12

Efectivoy Equivalentes
Inversiones Financieras Corrientes
Préstamos y Titulos Corto Plazo
Cuentas a Cobrar Corrientes
Aportes y Deducciones por Cobrar
Otras Cuentas a Cobrar Corrientes
Previsién Cuentas Incobrables
Bienes Inventariables

Materiales y Suministros

Otros Activos Corrientes

ACTIVO NO CORRIENTE

447,974,120.56
51,000,000.00
138,085,490.09
93,046,634.15
-7,653,096.08

219,829.14

37,225,760.26

447,974,120.56

274,479,028.16

219,829.14

2,995,265,220.77

Inversiones Financieras no Corrientes
Titulos y Bienes

Préstamos

Prevision Préstamos Incobrables
Cuentas a Cobrar Largo Plazo
Bienes Preexistentes

Terrenos y Edificios

Magquinaria y Equipo

Otros Bienes

Activos Intangibles
Depreciaciones y Amortizaciones

1,075,618,332.04
1,182,034,844.15
-43,963,415.91

133,208,454.39
26,854,945.65
146,683.64
894,818.25
-16,390,760.47

2,213,689,760.28
636,861,319.03

144,714,141.46

TOTAL ACTIVO 3,755,163,958.89
PASIVO y CAPITAL

PASIVO CORRIENTE 53,052,379.83
Cuentas por Pagar 53,052,379.83

Otros Pasivos Corrientes 53,052,379.83

PASIVOS NO CORRIENTES 2,635,721,129.22

Ingresos Cobrados por Adelantado
Previsiones y Reservas Tecnicas de L P
Garantfas y Reservas de Préstamos
Otros Pasivos no corrientes
PATRIMONIO Y EXCEDENTES

3,981,984.90
2,603,344,340.85
28,394,803.47

2,635,721,129.22
1,066,390,449.84

Revalorizacion de Activo
Reservas Técnicas
Excedentes Acumulados
Excedente del Periodo

292,008,439.16
554,291,709.75
183,520,726.21

36,569,574.72

1,029,820,875.12

TOTAL PASIVO Y VALORES ACTUARIALES

3,755,163,958.89
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INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

ACTIVO

INPREUNAH

Estado de Situacién Financiera Expresado en Lempiras (Lps.)
Del 01 de Septiembre al 30 de Septiembre de 2018

ACTIVO CORRIENTE

17,265,528.58

Efectivo y Equivalentes
Inversiones Financieras Corrientes

21,248,022.14

Préstamos y Titulos Corto Plazo 99,189.54 99,189.54
Cuentas a Cobrar Corrientes

Aportes y Deducciones por Cobrar -8,892,603.89

Otras Cuentas a Cobrar Corrientes 4,806,664.67

Prevision Cuentas Incobrables -4,085,939.22
Bienes Inventariables

Materiales y Suministros 4,256.12 4,256.12
Otros Activos Corrientes

ACTIVO NO CORRIENTE 7,252,432.67
Inversiones Financieras no Corrientes

Titulos y Bienes

Préstamos 6,723,945.79

Prevision Préstamos Incobrables -1,139,268.34 5,584,677.45

Cuentas a Cobrar Largo Plazo
Bienes Preexistentes

Terrenos y Edificios

Maquinaria y Equipo

Otros Bienes

Activos Intangibles
Depreciaciones y Amortizaciones

1,716,437.27

29,992.00

-78,674.05 -48,682.05

TOTAL ACTIVO

24,517,961.25

PASIVO y CAPITAL
PASIVO CORRIENTE

962,003.63

Cuentas por Pagar
Otros Pasivos Corrientes
PASIVOS NO CORRIENTES

962,003.63
962,003.63

-1,414,483.11

Ingresos Cobrados por Adelantado
Previsiones y Reservas Tecnicas de L P
Garantias y Reservas de Préstamos
Otros Pasivos no corrientes
PATRIMONIO Y EXCEDENTES

-1,414,483.11
-1,414,483.11

24,970,440.73

Revalorizacion de Activo

Reservas Técnicas
Excedentes Acumulados
Excedente del Periodo

24,970,440.73 24,970,440.73

TOTAL PASIVO Y VALORES ACTUARIALES

24,517,961.25
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